Управление образования Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ

Шарканский район Удмуртской Республики»
(Управление образования Шарканского района)

«Удмурт Элькунысь Шаркан ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэт Администрациысь

дышетонъя кивалтонни

ПРИКАЗ

От 30.12.2022 №266
с. Шаркан

Об утверждении плана мероприятий
по наставничеству на 2022-2024 годы

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации
МО «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» на
2022 - 2023 учебный год, приказываю:

1 .Утвердить план мероприятий по наставничеству на 2022-2024 годы.
2.Возложить контроль за исполнением приказа на методиста Управления
образования Чазову О.А..

Начальник В.А. Туров

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования
Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ
Шарканский район Удмуртской Республики»

от 30 декабря 2023 года № 266

План мероприятий по наставничеству на 2022-2023 учебный год

№ п/п Мероприятие сроки Ответственный

Управленческое направление
Создание банка
молодых педагогов

В течение года Управление
образования,

председатель СМП
Создание методических
рекомендаций по
организации учебного
процесса в ОУ и ДОУ.
Обучение новых
педагогов работе с
нормативно-правовой
базой учебного процесса

В течение года Управление
образования, актив

СМП

Организационно-методическое и консультативное направление
Районный конкурс

«Лучшая предметно
пространственная

развивающая среда».

Август-сентябрь Чазова О.А.
Молодые-педагоги ДОУ

Развивающая предметно
пространственная среда

ДОУ. Обсуждение
(принципы построения,
наличие игровых зон, их

оснащение, смена
материала).

Мастер-классы от
наставников

октябрь Чазова О.А.
Педагоги-наставники

ДОУ

Самообразование.
Изучение методических

разработок «Как
подготовить конспект

ОД», составление
конспектов»

ноябрь Молодые педагоги

Методы и формы
этнокультурного

воспитания
дошкольников. Показ
открытого занятия в
младшей группе по

декабрь Чазова О.А.
Молодые педагоги

ДОУ, педагоги-
наставники ДОУ

этнокультурному
направлению

Конкурс «Зимних
построек»

январь Чазова О.А.
Молодые педагоги ДОУ

Самообразование
«Дошкольное

образование как базис
формирования

функциональной
грамотности ребенка в
условиях реализации

ФГОС ДО»

февраль Молодые педагоги ДОУ

Районный слет молодых
педагогов.

март Начальник Управления
образования

Семинар для молодых
педагогов ДОУ
«Формирование
функциональной

грамотности
дошкольников в

музыкальной
деятельности»

апрель Чазова О.А.

- Семинар-тренинг
«Психологическое
здоровье педагога»
- Квест-
игра"Педагогическое
путешествие"

май Чазова О.А.

Информационно-аналитическое направление
Публикация материалов
о деятельности СМП в
социальных сетях и
печатных изданиях

В течение года Управление
образования,
председатель СМП

План мероприятий по наставничеству на 2023-2024 учебный год

Управленческое направление
№ п/п Мероприятие сроки Ответственный

Встреча с
Заслуженными
педагогами
Шарканского района в
рамках августовской
конференции.
Районный конкурс
видеороликов "Молодой
учитель в объективе"

Август-сентябрь
Малышев Е.М.
Чазова О.А.

- Семинар-практикум
«Имидж и репутация
педагога»

сентябрь Педагоги-наставники

Районный фестиваль-
конкурс "Созвездие
талантов" под девизом
"Мы славим имя
педагога"

октябрь Чазова О.А.
Педагоги-наставники

- Семинар «Работа с
родителями»

ноябрь Чазова О.А.
Педагоги-наставники

Межрайонный
«Новогодний
серпантин»
Круглый стол "Формула
успеха наставника"

декабрь Чазова О.А.
Педагоги-наставники,

СМП

Конкурс методических
разработок
«Инновационные формы
взаимодействия с
родителями»

январь Чазова О.А.
Педагоги-наставники,

СМП

Фестиваль мастер-
классов для молодых
педагогов ДОУ и ОУ

февраль Чазова О.А.
Педагоги-наставники,

СМП
Семинар-практикум
«Разговор о важном» (
организация классной
работы)

март Чазова О.А.
Педагоги-наставники,

СМП

Интеллектуальная игра
«Молодые -  молодым»

апрель Чазова О.А.
Малышев Е.М.

СМП
Спортивно-
оздоровительное
мероприятие «Будь
здоров педагог»

май Малышев Е.М.
СМП

Информационно-аналитическое направление
Публикация материалов
о деятельности СМИ в
социальных сетях и
печатных изданиях

В течение года Управление
образования,
председатель СМП